
 

 

Prot.N. 3081    

    

 

OGGETTO:NOMINA RUP 

 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i 

nel contesto della pandemia di COVID

verde, digitale e resiliente dell’economia” 

digitale e resiliente dell’economia 

laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

 

CNP: 13.1.3A-FESRPON-CL-2022

 

 

 

VISTO l’Avviso  prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”

 

VISTA   la nota Prot. n. AOOGABMI 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare
pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica”
 

VISTO il Decreto dirigenziale di iscrizione in bilancio e.f. 

 

 
  
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado  ad Indirizzo Musicale

VIA SANTA MARIA  

 
Mail: csic81000r@istruzione.it

 

 

SITO WEB 

    Aprigliano, 04 luglio 2022 

      

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione 
REACT EU.  

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

esiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e 

laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.  

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  

2022-37    CUP  E29J2200 0020006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l'educazione e la formazione alla transizione ecologica” 

AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022  di autorizzazione progetto: 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 
pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica”. 

il Decreto dirigenziale di iscrizione in bilancio e.f. 2022 prot. 3046 del 30 giugno 2022,

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

APRIGLIANO  

Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado  ad Indirizzo Musicale

VIA SANTA MARIA  – 
 
Tel 0984 - 1930307 C.F.   80007240783 - C.M. CSIC81000R

csic81000r@istruzione.it 
 

PEC : csic81000r@pec.istruzione.it - 
 

www.icaprigliano.edu.it  

 

 

 

 

 

SITO WEB - ATTI   

Aprigliano, 04 luglio 2022  

 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e 

E29J2200 0020006 

prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

di autorizzazione progetto: 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 
pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 

2022 prot. 3046 del 30 giugno 2022, 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado  ad Indirizzo Musicale  

C.M. CSIC81000R 



VISTE le Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria prot 1588_16_all01 e, in particolare, la 

procedura per il conferimento di incarichi nell'ambito dei progetti;  

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea;  

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come 

modificato dall’art. 25 del dlgs 56/2017”:  

 

VISTE le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti 

relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020  

 

VISTO il D.Lgs 163/2006 “Codice di contratti pubblici di lavori , servizi e forniture” e il ilD.Lgs. 

50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti erogatori nei 

settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come modificato 

dall’art. 25 del dlgs 56/2017”;  

 

ACQUISITA l’autorizzazione a svolgere il Coordinamento, la Gestione e la Direzione dei Progetti 

PON e POR da parte del Direttore Generale USR Calabria, Prot. N. 17424 del 07/08/2018;  

 

 

 

DECRETA 

 

 

Di conferire a se stesso, D’IPPOLITO FIORANGELA, nata a Cosenza il 15/04/1974, l’incarico di 

RUP per il progetto afferente all’avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e 

laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”CODICE 13.1.3A-FESRPON-
CL-2022-37 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Y|ÉÜtÇzxÄt W:\ÑÑÉÄ|àÉ 
      firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c. 2 D. L.vo 39/1993 

 

 


